
Oblast : Veřejná správa 
Podoblast : Ostatní 

 
 
Dobrý den pane doktore, 
prosím o konzultaci dotazů našeho klienta. 
 
 
Klient  bude podávat stížnost na Ministerstvo spravedlnosti z důvodu nesprávného 
rozhodnutí výkonné moci. 
 
Jaké lze použít od ůvodn ění a jakou výši lze nárokovat p ři majetkové a nemajetkové 
(spole čenské znemožn ění pod.) újm ě? 
Které listinné doklady bere MS jako platný a v ěrohodný d ůkaz? 
 
Více informací k případu nemáme, klient se vždy ptá takto akademicky :-)) 
 
Děkuji, 
přeji příjemné prožití Vánočních svátků. 
 
Krčková, OP Třebíč 
 
Odesláno : 22. prosince 2011 10:36 
 
 
Vážená paní Krčková, 
 
na takovýto soubor dotazů nelze odpovědět vůbec, natož akademicky. Především není jasné, 
zda si Váš klient bude stěžovat na činnost MS jako na orgán výkonné moci v resortu 
spravedlnosti anebo si chce stěžovat na nějaký orgán výkonné moci k MS. Odůvodnění 
stížnosti musí vyjadřovat všechny okolnosti, které vedou stěžovatele k sepsání a podání 
takové stížnosti. Jinými slovy, musí obsahovat důvody, proč stěžovatel stížnost podává. Výše 
nároku musí odpovídat škodě, která vznikla stěžovateli jednáním či nejednáním toho, na koho 
si stěžovatel stěžuje, popř. jiný nárok, který by ho uspokojil při nemajetkové újmě, např. 
omluva apod. Ke stížnosti se pak přikládají všechny listiny a jiné důkazy, např. uvedení 
svědků, znalecké posudky, návrhy na ně apod., ze kterých lze doložit, že stěžovatel podává 
stížnost, která  je oprávněná. 
 
Vážená paní Krčková, jsem toho názoru, že seriozně na tento kontakt Vaší občanské poradny  
nelze odpovědět. Jeví se mi to jako pokus o diskuzi. 
 
Přeji Vám a Vaší rodině krásné prožití svátků vánočních, hlavně klid a pohodu a žádné 
rozčilování, jen nechat klidně plynout ten čas vánoční a nechat se unášet při tom plynutí jen 
vzpomínkami na to dobré, co nás potkalo a všechno nejlepší ke zdraví v Novém roce 2012.  
 
JUDr. Karel Jareš 
právník Asociace OP 
 
Odesláno : 23. prosince 2011 23:33 


